UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiae S. Thomae Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtru[m] raptus sit species luxuriæ? 7

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

tur, Si later adulterium & testibus argui non potest, quia non est inuenta in stupro, &c.

Ad tertium dicendum, quod nihil prohibet vnum peccatum ex adiunctione alterius deformius fieri. Fit autem deformius peccatum luxuriæ ex peccato iniustitiæ: quia videtur concupiscentia esse inordinatior, quæ à delectabili non abstinet, vt iniuriam vitæ. Habet autem duplicem iniuriam annexam. Vnam quidem ex parte virginis: quam etsi non vi corrumpit, tamen eam seducit, & sic tenetur ei satisfacere. Vnde dicitur Exod. 22. Si seduxerit quis virginem nondum desponsatam, dormieritque cum ea, dotabit eam & habebit eam in vxorem. Si autem pater virginis duxerit, reddet pecuniam iuxta modum dotis quam virgines accipere consueuerunt. Aliam vero iniuriam facit patri puellæ. Vnde & ei secundum legem tenetur ad pœnam. Dicitur enim Deute ron. 22. Si inuenit vir puellam virginem quæ non habet sponsum, & apprehendens concubuerit cum illa, & res ad iudicium venerit: dabit qui dormiuit cum ea, patri puellæ 50. siclos argenti, & habebit eam vxorem. Et quia humiliavit illam, non poterit dimittere eam cunctis diebus vitæ suæ. Et hoc ideo, ne videatur ludibrium fecisse, vt Augustinus * dicit.

ARTIC. VII.

Virum raptus sit species luxuriæ distincta à stupro?

AD septimum sic proceditur. Videtur, quod raptus non sit species luxuriæ distincta à stupro. Dicit enim * Isidorus in lib. Etymol. quod stuprum, id est raptus, propriè est illicitus coitus à corruptore do dicitur. Vnde & qui raptu potitur, stupro fruitur. Ergo videtur, quod raptus non debeat poni species luxuriæ à stupro distincta.

¶ 2 Præterea, Raptus videtur quandam violentiâ importare. Dicitur enim in Decretis 36. ¶ quest. 1. quod raptus committitur, cum puella violenter à domo patris abducitur, vt corrupta in vxorem habeatur.

in l. qua. sup. Deu. qu. 39. a me. 20. 4.

748

su. a. 1. c.

¶ 4. d. 41

a 4. q. 1. c.

¶. et q. 2.

c. ad 6

¶ mal. q.

15. a. 3. c.

¶ l. 5. ety.

uo. c. 26.

ant. med.

¶ 36. q. 1.

c. lex ill. 2

præterito

rum.

tur. Sed hoc quod violentia alicui inferatur, per acci-
dens se habet ad luxuriam, quæ per se respicit de-
lectationem concubitus. Ergo videtur quod raptus
non debeat poni determinata species luxuriæ à stupro
distincta.